
č j. osH - 15l2o14

O rganizační zab ezpečení

DKRESNÍ sourĚŽn
DRaŽSTEV SBORŮ DOBROVOLNÝCH HASIČŮ

sH čtuts v požÁnNíut spoRTu

2014

Konané pod záštitou starosty města Písku JUDr. Ondřeje
Veselóho.

Pořadatel: Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - Okresní sdružení Písek
ve spolupráci s Hzsjihočeského kraje -územní odbor Písek

Termín konání: 31. května 20í4

Místo konání: Městský sportovní areá| Písek



Účast: do I. Kola (okresního) veškerá SD mužůo žen, dorostenců, dorostenek a seniorŮo

která prošla základním kolem, jsou na odevzdané výsledkové listině z roku 2014 a

nebo 2013 (základníkolo proběhne ažpo I. kole) na OSH Písek.
Deseti_členné soutěžní družstvo * 1 vedoucí a 1 řidič. Družstvo seniorů sedm členů

+ vedoucí, polJzePÚ, budou využiti jako pomocní rozhodčí při běžeck}ch disciplínách.
podmínkou pro všechna sD ie zaslat řádně wplněnou přihlášku do I. kola. s rozpisem

né disci
;kategorie mtňi a ženy na přihlášce první i druhá ětyřka závodníků bude
označenapod pořadovým číslem l až 4 a to v příslušném sloupci štafety I. nebo
II. (soutěží min. jedna štafeta)
-kategorie dorostenci a dorostenky první i druhá č§řka závodníků bude
oznaěenapod pořadovým číslem 1 až 4 a to v příslušném sloupci štafety I. nebo
II. (soutěží min. jedna štafeta) Libovolný soutěžící mtňe startovat v obou
štafetách.

Požární útok - 7 soutěžících ve sloupci útok budou označeno pod pořadovým číslem
1.(soutěží min. 5 členů).
100 m spřekážkami - 9 soutěžícíchpodpoř. ěíslem I až9 ve sloupci 100m- min.6 členŮ,

v kategorii dorostenci a dorostenky min. 5 členů
Při soutěži nebude prováděna disciplína - výstup na cvičnou věž.

!!!!! přihlášku na soutěž - NEJPOZUĚ.U do 26. května 2014 - zašlete na adresu:
Sdružení hasičů Čech, Moraly a Slezska

okresu písek
Sedláčkova 47216

397 01Písek

Na pozdě došlé a neúplné přihláškv nebude brán zřetel.

Druhou přihlášku orazítkovanou a podepsanou přihlašovatelem i účastníkv v případě

iakÝchkoliv změn si přivezte na soutěž k presenci.

Družstvo nebude připuštěno k soutěži. při nesplnění těchto a jiných stanovených podmínek
propozicemi soutěže. Při velikém počtu přihlášek si v.vhrazujeme právo výběru dle v.Ýsledků

ze základního kol a v tomto případě bude nepostupující družstvo v.yrozuměno min. dva dny
před soutěží.
Časový harmonogram: sobota 31. května2}l4

7 ,00 - 7 ,45 hod. - příjezď soutěžních družstev, rozhodčích a prezence
7,45 - 8,00 hod. - porada roáodčích
8.15 - 8.30 hod. - nástup soutěžních družstev a rozhodčích
8,40- 10,30hod. - štafeta4x 100m-muži, ženyadorost
11,00 - 13,30 hod. - běh nal00 m s překážkami - muž|ženy a dorost
13,00 - 14,00 hod. - oběd
14,00 - 15,30 hod. - požámíútok - muži, ženy, dorost a

16,00 hod. - nástup družstev a vyhodnocení
V pruběhu soutěže proběhne v kategodi dorostenci a dorostenky test zpožžtrní ochrany.

Časy jsou pouze orientační. Časoqi rozvrh bude upraven s ohledem na pruběh soutěží a počtu

soutěžních družstev.

Výstroj: Soutěžící dle Směrnice hasičských soutěží (obuv - zákaz tretry s hřeby),
vedoucí družstva musí být po celou dobu soutěže viditelně označen vestou,
kterpu qbdržíu presence.

ŠtaU soutěže, rozhodčí disciplín lycházkový stejnokroj, ostatní roáodčí
vycházkoqi nebo pracovní stejnokroj případně sportovní oděv.



Stravování: Bude zajištěno pořadatelem v místě kontíní soutěže. U presence budou

vedoucím družstev předány poukazky na občerstvení. Stravování senioru a rozhodčích
podmíněno úěastí po celou dobu trvání soutěže.

Doprava: na vlastní náklady (zajistí SDH po dohodě s příslušn;ým OÚ ).

Zdravotní služba: zajistí pořadatel na celé konání soutěže

okresní soutěž bude provedena dle sMĚRNtcE HAslČsKÝcH sPoRToVNÍcH soUTĚŽÍ PRo
MUžE A žENy schválené W sH čus ane ft.6.2011s účinností od í. 1. 2012 a dodatku č. í
schváleného W SH Čnns one í3. 6. 20í3 a dále dle směrnice pro celoroění činnost dorostu.

Technické podmínky k disciplíně jednotlivců běh na 100 m s překážkami a štafetě 4 x 100 m
s překážkami:

běh na l00 m s překrážkami, muži í ženy provedou ve 2 drahách, čas přípravy
k provedení pokusu se měří od uvolnění místa pro hadice předchozím
soutěžícím a pokynu rozhodčího .Do 2 minut musí soutěžící zaujmout místo na
pomyslné přípravrré éáře ana pokyn startéra zaqme postavení na startu. Během
plnění disciplíny musí mít upevněné startovní číslo. Cizí pomoc pouze
postavením rozdělovače na driáhu VD nebo jiným visačkou označeným členem
z drtůstva.
štafeta 4 x l00 m s překážkami v předávacím územi nebude vyznačenahranice
100 m. Kplnění disciplíny nastoupí obě štafety (neplatí pro kategorii
dorostenci a dorostenky), druhá štafeta bude označona a žadný člen družstva,
ktery neprovádí pokus, se nebude zdržovat na ploše stadionu. Nastavovací
žebřft nebude mít kovové bodce a šrouby zajíšťující spoje nástavcŮ. Na
čtvrtém úseku všech kategorii se přenáší ruění hasicí přístroj práškoqi o
hmotnosti min. 5 kg, ktery musí zůstat stát na podložce do doby proběhnutí

závodruka cílem. RHP dodá pořadatel.
Technické podmínky k disciplíně požámí útok:

start od nastartovaného požámí stroje, na dvě základny a společné nástřikové

terče, Lze použít savce s O kroužky, nelze připustit savce opatřené matkami

umístěné na ložiscích. Flrdlo savice může přesahovat max. 1 cm přes

převleěnou matku savce.
Sací koš odpovídající směrnicím požárnich soutěží musí být před ponořením
do vody zachycený na savici.
Na přetlakovém ventilu se nesmí lyměňovat půlspojka B a provádét žádný jiný
zásah.
Zákaz polživ ání nástavce na savice.

l. Družstva si přivezou k provádění disciplín veškeré naŤadi i motorovou stříkačku
2. K plnění všech disciplín včetně trerrinku musí soutěžicí polůivat pro ochranu hlavy přilby
schváleného druhu ČUnP dle Směmice hasičských sportovních soutěží II. část. Nápisy na

přilbách nesmí narušit její konstrukci a budit pohoršení.
3. Za bezpečnost veškerého použitého náíadi při soutěži odpovídá ten, kdo jej na soutěž

dodal. Přihlašovatel družstev dále na přihlášce sqým podpisem stvrzuje, že veškeré technické
a věcné prostředky PO použité v disciplínách požárního sportu odpovídají Směrnici
hasičských soutěží, jsou řádně přezkoušené, schválené a nejsou nijak upravené.

4. Kontrola technicloých parametru néřadi použitého k soutěži bude namátkově prováděna

před i po skončení pokusů.



5. Pořadatelé soutěže nezajištbjí náňaďí a pomůcky pro plnění jednotliqfch disciplín v PS,
kromě RHP na štafetě.
6. Při podání protestu nebo odvolání bude složena finanční částka (kauce) v hotovosti ve výši:
100,- Kč při podání protestu roáodčímu disciplíny, při odvolrání se částka zdvojnásobuje.

Protesty lze poďávatporlze na předepsaném formuláň.
7. Pořadatel neručí za škody způsobené na vnesených nebo odložených věcech, pokud je
nepřevezme a nevyčlení místo na jejich odkládání.

Presence: původní nebo již opravenou kopii přihlášky do soutěže, kterou SDH zaslalo do

termínu t<onani příslušného postupového kola členské prukazy SH ČMS všech členů družstva
apoťvrzenimo zaplacení členského příspěvkuzarok2014. Bez neúplného členského prŮkazu

nebude závodníkovi umožněn start, soutěžící musí mít další uřední doklad ke kontrole
totožnosti v případě konfrontace.

vedení soutěže:
Náěelník štábu:
komisař soutěže:
velitel soutěže:
Hlavní rozhodčí:
vedoucí sčítací komise:
Presence:
Vedoucí technické čety:
Časomíra:
členové štábu:

Novák Jiří
Ing. Janík Miroslav
Babák Jaroslav
Jelínekpavel
Gróger Jiří
sidum petr

Nováček Miroslav
Jícha václav
Rozhodčí disciplín

Rozhodčí j ednotlivých disciplín :

MUŽI- ŽBNy - DoRoST

Požární útok: Hejhal Jindřich
Štafeta 4 x 100 m: Řehoř Václav
Běh nal00 m: Šupitar Václav

Žaaarne všechny účastníky, aby dodržovali veškeré pokyny uvedené v tomto

dokumentu. Podrobnější informace obdrží vedoucí soutěžních družstev při presenci nebo na
tel. 382 2I2 902 OSH Písek. Věříme, že se všichni zasadíme o zdárný a důstojný pruběh

soutěže.

Příloha: 2 x přihláška do okresního kola družstev mužů, dorostenců, žen, dorostenek a
seniorů.

V Písku dne 14. 4.2014

Sdružení hasiěů Čech, Moravy a Slezska
okresní sdružení písek

,,hnnJJ
Jaroslav Babák

......... g;....J;....

Vedoucí ORV při OSH

Jiří Novak

starosta osH písek


